
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2025№197

с. Марёво

О внесении изменения в Порядок и условия командирования 
работников Администрации Марёвского муниципального округа и её 

структурных подразделений
 
В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 

24.10.2022 № 617 «Об особенностях командирования работников 
государственных органов Новгородской области, государственных 
гражданских служащих Новгородской области, работников областных 
государственных учреждений на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок и условия командирования работников 
Администрации Марёвского муниципального округа и её структурных 
подразделений, утвержденный постановлением Администрации Марёвского 
муниципального округа от 01.04.2021 № 144, дополнив пунктом 12 
следующего содержания:

«12. Работнику в период его нахождения в служебной командировке на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное 
вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.

Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 
места жительства (суточные), возмещаются работнику в период его 
нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в 
служебной командировке.

В период нахождения работника муниципального учреждения в 
служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 



области ему могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения 
дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.

Расходы по найму жилого помещения возмещаются работнику в 
период его нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области (кроме тех случаев, когда ему 
предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, 
подтвержденным соответствующими документами.

Возмещение расходов по найму жилого помещения работнику при 
размещении у физических лиц в период пребывания в служебной 
командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области может 
подтверждаться распиской или договором оказания услуг, а при отсутствии 
таких документов – на основании служебной записки и (или) иного 
документа о фактическом сроке пребывания в месте размещения, 
содержащего подтверждение принимающей стороны о сроке прибытия в 
место размещения и убытия из места размещения, оплату стоимости найма 
жилого помещения, либо в ином порядке, определяемом правовым актом 
представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 30 сентября 2022 года.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                               С.И.Горкин

                                                                                                            

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 04.06.2025 17:22
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


